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Pod koniec ubiegłego roku świat obiegła informa-
cja, że japońska spółka Nippon Steel wygrała aukcję 
na akcje jednego z najstarszych producentów stali  
US Steel płacąc za nie 14,9 mld dolarów. W efekcie tej 
transakcji powstanie druga, co do wielkości, spółka 
stalowa na świecie. Japończycy wygrali bój z Cleveland 
-Clif fs , ArcelorMittal i Nucor.

Początkowo faworytem do zakupu US Steel była 
spółka amerykańska Cleveland-Clif fs,  która  pod-
niosła złożoną ofertę z 35 do 40 dolarów za akcję. 
Jednak Nippon bardzo chciał kupić USS i dwie 
godziny później podniósł z kolei swoją ofertę do 55 
dolarów za akcję, której żaden z potencjalnych inwes-
torów nie przebił. Według Reutersa, mocno zainte-
resowany przejęciem US Steel w konsorcjum i innym 
graczem był amerykański Nucor. Jednak jego wyce-
na za akcję była „dość niska”.

„MH”: Panie Prezesie. Trwają 
podsumowania 2023 roku, który 
oceniany jest w branży jako bardzo 
trudny. Jak w tych uwarunkowa-
niach poradziła sobie spółka, którą 
Pan zarządza?

H.Orczykowski: Dla Stal-
profilu jak i wszystkich firm z bran-
ży dystrybucyjnej oraz hutniczej 
miniony rok był bardzo trudny. 
Wymagał wzmożonej pracy i wielu 
zabiegów, aby we wszystkich ob-
szarach działalności biznesowej 
utrzymać rentowność. Dekoniun-
ktura na rynku stalowym zaczęła 
się pod koniec roku 2022 i trwa do 
dnia dzisiejszego. 

Prawdę mówiąc wchodząc w 
rok 2023 chyba nikt nie był przygo-
towany na tak długotrwałe załama-
nie rynku.  Wielu ekspertów mó-
wiło o odbiciu w II, później w III 
kwartale. Jednak z każdym kolej-
nym miesiącem wizja ta oddalała 
się. Nie ukrywam, że bardzo liczy-
liśmy na środki z Krajowego Planu 
Odbudowy, które tak hucznie były 
ogłaszane przez rządzących. To 
one miały wesprzeć Polską gospo-
darkę. Nic w tej kwestii nie zrobio-
no. Do dnia dzisiejszego ani jedno 
euro do nas nie wpłynęło. Nowy 
rząd zaczął działać i są zapowiedzi 
odblokowania tych pieniędzy, ale 
na efekty w gospodarce przyjdzie 
nam jeszcze poczekać. 

 Liberty Częstochowa kontynuuje postój produkcyj-
ny, który ma zostać przedłużony przynajmniej do końca 
stycznia. Częstochowska huta nie wznowiła produkcji 
nawet w okresie mrozów sięgających na przestrzeni dru-
giego tygodnia stycznia -15 ˚C, co stanowiło wyzwanie 
pod kątem utrzymania sprawności parku technologicz-
nego zakładu. 

Głównym problemem huty jest znalezienie finanso-
wania celem wznowienia produkcji. Zatrudnienie w 
Liberty Częstochowa spadło po raz pierwszy poniżej 
1000 osób. 8 stycznia na wniosek organizacji związko-
wych działających w Liberty Częstochowa miało miejsce 
spotkanie z dyrektorem generalnym Krishnamoorthym 
Venkatasubramanianem oraz dyrektorem produkcji i 
techniki Jarosławem Huptysiem. Celem spotkania było 
omówienie obecnej sytuacji w hucie. 
 

SYTUACJA W PRZEMYŒLE HUTNICZYM I NOWE WYZWANIA 

Wśród nich m.in.: wiceministra 
infrastruktury Przemysława Ko-
perskiego, wicewojewodę śląskie-
go Rafała Adamczyka, europosła 
Marka Balta i posła na Sejm RP 
Przemysława Witka, wiceprze-
wodniczącego Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodo-
wych Błażeja Mądrzyckiego, pre-
zesów i dyrektorów zakładów hutni-
czych, w tym prezesa Hutniczej Izby 
Przemysłowo-Handlowej Miro-
sława Motykę i prezesa rady Izby 

Stefana Dzienniaka oraz przedsta-
wicieli strony społecznej, w tym 
kolegów z Huty Trzyniec.

- Przedmiotem dyskusji podczas 
dzisiejszego spotkania będzie bar-
dzo trudna sytuacja sektora hutni-
czego. Chcielibyśmy wypracować 
wspólną strategię w celu obrony 
miejsc pracy. Nie wyobrażamy sobie 
współczesnej gospodarki bez prze-
mysłu hutniczego. Wszystko co nas 
otacza, infrastruktura, przemysł 
samochodowy, AGD, zbrojeniowy 

to stal. Bez stali nie ma przyszłości, 
nie ma rozwoju i o tym musimy 
wszyscy pamiętać. Mam nadzieję, 
że tym spotkaniem zainaugurujemy 
cykliczne konferencje, na których 
będziemy gościć przedstawicieli 
władz samorządowych, państwo-
wych, pracodawców  wypracowu-
jąc rozwiązania dla dobra hutnictwa, 
ludzi pracy i polskiej gospodarki – 
mówił przewodniczący Mirosław 
Grzybek.

PODSUMOWANIE ROKU W KOKSOWNICTWIE
- CZAS RYNKOWYCH WYZWAÑ I INWESTYCJI

ENERGETYCZNY REKORD POLSKI POBITY

DOKOŃCZENIE NA STR. 9

LIBERTY CZÊSTOCHOWA NADAL STOI

ROZMOWA Z PRZEWODNICZ¥CYM 
ANDRZEJEM KAROLEM

FIASKO PROJEKTU NUSCALE
- CZY KGHM ZOSTA£ NA LODZIE?

KGHM INFORMUJE:
- NIE MA OSTATECZNEJ LOKALIZACJI DLA SMR-ów

TAMEH NIEZBÊDNY DO ROZRUCHU
- LIBERTY OSTRAWA NADAL STOI

CIĄG DALSZY NA STR.3

AMERYKANIE NIEZADOWOLENI ZE SPRZEDA¯Y US STEEL 

NOWOROCZNE SPOTKANIE 
CZ£ONKÓW KOMISJI HISTORII SITPH

DOKOŃCZENIE NA STR.10

23 stycznia w siedzibie ArcelorMittal Poland SA odbyło się spotkanie hutników – związków zawodowych i 
menedżerów branży z przedstawicielami nowego rządu oraz parlamentarzystami podczas którego omówiono 
obecną, trudną sytuację hutnictwa oraz wyzwania związane z dekarbonizacją branży. Organizatorami konferencji 
były Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce, Międzyzakładowy Związek Zawodowy 
Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza przy współudziale Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej. 
Przybyłych do Dąbrowy Górniczej serdecznie powitał Mirosław Grzybek przewodniczący Federacji. 

  NIE MASZ STALI, NIE MASZ KRAJU

VIZAG STEEL ROZPALI£ WIELKI PIEC NR3

NIPPON STEEL DRUGIM 
PRODUCENTEM NA ŒWIECIE

ZA£OGA OBAWIA SIÊ 
O DALSZY LOS HUTY

 
NA ROK 

2024 
PATRZÊ

 OPTYMISTYCZNIE

AMBITNE PLANY METINVESTU I DANIELI

TATA STEEL GASI WIELKIE PIECE W PORT TALBOT

CIĄG DALSZY NA STR.4

Licznie przybyli przedstawiciele hutnictwa - pracodawcy i strona społeczna. Rząd reprezentowali 
wiceminister infrastruktury i wicewojewoda śląski. Czy to oznacza że sektor nie może liczyć na państwo?  
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